
BOSNA I H ERCEGOVINA 	 BOCHA Y1 XEPLIEMBIPIHA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 	 (1)EgEPAIALIJA BOCHE GI XEPLAErOBWHE 

VLADA 	 BRAXIA 
BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

GOVERNMENT 
Broj: 06-02-36-30/2018-11 
Sarajevo, 13.11.2018. godine 

Na osnovu alana 70. st. (1) i (3) Zakona o javnim nabavkama („Slu2beni glasnik BiH", broj: 39/14), 
a na prijedlog Komisije za javne nabavke imenovane Rje§enjem broj: 06-02-36-R-8/2018 od 16.10.2018. 
godine, sekretar Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, d o n o s i 

ODLUKU 
0 IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUIDAdA ZA JAVNU NABAVKU ROBA — NADOGRADNJA 

HARDVERSKE OPREME ZA POTREBE GENERALNOG SEKRETARIJATA VLADE FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

I.  

U cilju odabira najpovoljnijeg ponudada, u provedenom postupku javne nabavke: Konkurentski 
zahtjev za dostavu ponuda za nabavku roba — nadogradnja hardverske opreme za potrebe Generalnog 
sekretarijata Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, evidencijski broj nabavke: 06-02-36-30/2018-1, broj 
Obavje§tenja o nabavci sa portala javnih nabavki: 854-7-1-49-3-13/18 od 17.10.2018. godine, kao 
prihvatIjiva ponuda ocijenjena je ponuda ponudada ASPO RAIL d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom 
ponude bez PDV-a, u iznosu 29.867,00 KM. 

II.  

Ponuda ponudada iz tadke I. ove odluke ocijenjena je prihvatljivom, jer ispunjava uslove 
postavljene Tenderskom dokumentacijom, a u skiadu je sa procijenjenom vrijednosti ove nabavke. 

Za realizaciju ove odluke zaduk'uju se Sektor za pravne i opoe poslove i Sektor za materijalno-
finansijske poslove. 

IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom dono§enja i objavit oe se na web stranici Vlade Federacije 
Bosne i Hercegovine — Generalnog sekretarijata Vlade Federacije Bosne i Hercegovine u skiadu sa 
dlanom 70. stay (6) Zakona o javnim nabavkama, istovremeno s upuOivanjem iste svim ponucladima koji 
su udestvovali u predmetnom postupku javne nabavke. 

Adam: Hamdie tamale:a Z 71000 Sarajevo 
Te4.: +387 33 66 44 49, Fax.: +387 33 21 24 11, +387 33 66 72 69 

www.fbitivtada<gov.ba 
e-mail: sekretare1bitMada.gov.ba  



EKRETAR VLADE 

Obrazloienje 

Postupak nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj: 06-02-36-
30/2018 od 15.10.2018. godine. Javna nabavka provedena je putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu 
ponuda. Ukupna procijenjena vrijednost nabavke iznosila je 30.000,00 KM bez PDV-a. Obavijest o 
nabavci broj: 854-7-1-49-3-13/18 poslana je na objavu 17.10.2018. godine, te je istog dana objavljena 
na portalu Javnih nabavki. 

Tendersku dokumentaciju preuzela su 22 (dvadesetdva) privredna subjekta, a 3 (tri) ponudada 
dostavila su ponude u predmetnom postupku nabavke. Sve ponude su blagovremeno pristigle. U 
predmetnom postupku javne nabavke, ponude su dostavili sljededi ponudadi: QSS d.o.o. Sarajevo, 
EMADO d.o.o, Sarajevo i ASPO RAIL d.o.o. Sarajevo. 

Komisija za javne nabavke, imenovana Rje§enjem, broj: 06-02-36-R-8/2018 od 16.10.2018. 
godine, izvrtila je pregled i ocjenu ponuda, te konstatovala da je, od ukupno 3 (tri) dostavljene ponude, 
prihvatljiva 1 (jedna) i to ponuda ponudada: ASPO RAIL d.o.o. Sarajevo, dok su ponude ponudada QSS 
d.o.o. Sarajevo i EMADO d.o.o. Sarajevo ocijenjene kao neprihvatljive. 

Ponuda ponudada QSS d.o.o. Sarajevo odbadena je iz sljededeg razioga: U Aneksu 3 -
OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE — ROBE u tabelarnom prikazu pod rednim brojem 3. kod Naziva 
„Dodatna memorija za server Dell EMC PowerEdge R730" u rubrici "Tehniaka specifikacija" tra2eno je, 
izmedu ostalog, "2666 MHz". Pregledom Ponude, a u skladu sa gore navedenim ponudad QSS d.o.o. 
Sarajevo za navedenu robu ponudio je „2400 MHz", a ne "2666 MHz", kako je trat'eno tehnidkom 
specifikacijom. 

Ponuda ponudada EMADO d.o.o. Sarajevo odbadena je iz sljededeg razioga: U Tenderskoj 
dokumentaciji, tadka 2.4. Tehnidka specifikacija navedeno je: „Tehnidka specifikacija predmeta nabavke 
detaljno je specificirana u Aneksu 3. Tenderske dokumentacije. Ponudad je du2an ponudu za predmetnu 
nabavku dostaviti u skiadu sa specifikacijom i uslovima koji su navedeni u ovoj tenderskoj dokumentaciji." 
U Aneksu 3 - OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE — ROBE u rubrici „Napomene" pod rednim brojem 6. 
navedeno je „Ponudad je obavezan dostaviti i detaljnu tehnidku dokumentaciju za ponudenu robu iz koje 
se vidi proizvodad, model i detaljna tehnidka specifikacija ponudenih roba." U skiadu sa gore navedenim 
ponudad EMADO d.o.o. Sarajevo nije dostavio detaljnu tehnidku dokumentaciju za ponudene robe iz 
kojih se vidi proizvodad, model i detaljna tehnidka specifikacija ponudenih roba. 

Komisija je dostavila sekretaru Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, Zapisnik o pregledu i 
ocjeni ponuda, broj: 06-02-36-30/2018-10 od 12.11.2018. godine i preporuku o izboru najpovoljnijeg 
ponudada ASPO RAIL d.o.o. Sarajevo, sa registriranim sjedrttem u Sarajevu, ID broj: 4202124540000, 
za predmetnu nabavku. 

U postupku dono§enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice, da je Komisija pravilno i 
potpuno, izvr§ila ocjenu kvalificiranosti ponudada, kao i ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz 
tenderske dokumentacije, te da je izbor izvr§en u skiadu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
podzakonskim aktima i Tenderskom dokumentacijom. 

Uzimajudi u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke, svaki ponudad koji je udestvovao u postupku nabavke mote izjaviti 2albu Uredu 
za razmatranje 2albi Bosne i Hercegovine putem Ugovornog organa — Generalnog sekretarijata Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine, u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ill preporudenom 
po§tanskom po§iljkom, u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke. 

Dostaviti: 
1. Svim ponudadma u postupku 
2. Komisiji za javne nabavke 
3. Sektor za pravne i opae poslove 
4. Sektor za materijalno-finansijske poslove 


